АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2023 № 5269-п

г. Ступино

О проведении публичных
слушаний по проекту
предоставления разрешения
на отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства на земельном
участке с кадастровым номером
50:33:0020224:7

В соответствии со ст.5.1, ст.39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением

об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности в городском округе Ступино Московской области, утвержденным

решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области

от 17.02.2023 № 62/8, письмом Комитета по архитектуре и градостроительству

Московской области от 01.12.2023 № 29Исх-19359/06-01

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   Провести в период с 08.12.2023 по 14.12.2023 публичные слушания

по проекту предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

на земельном участке с кадастровым номером 50:33:0020224:7 площадью

30000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Ступинский район,

п. Михнево, ул. Старомихневская, в части увеличения предельного количества

этажей до 4 этажей (далее – проект):

1.1. По проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях, провести

собрание участников публичных слушаний 14 декабря 2023 года в 17 ч. 00 мин.

по адресу: Московская область, городской округ Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2,

2-й этаж актовый зал (здание администрации городского округа Ступино). Время

начала регистрации лиц, участвующих в собрании 14 декабря 2023 года

с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин.

1.2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение

публичных слушаний, управление градостроительной деятельности администрации

городского округа Ступино Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.3. Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных

мероприятий по проведению публичных слушаний в установленные сроки.

1.4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний

возложить на ООО «ПК ПЕЧАГИН» (опубликование в печатном средстве массовой

информации «Вестник городского округа Ступино Московской области»

(далее – Вестник) оповещения и заключения о проведении публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

на земельном участке с кадастровым номером 50:33:0020224:7 площадью

30000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Ступинский район,

п. Михнево, ул. Старомихневская, в части увеличения предельного количества

этажей до 4 этажей.

2. ООО «ПК ПЕЧАГИН» опубликовать в Вестнике оповещение

о проведении публичных слушаний и заключение по результатам публичных

слушаний в порядке, установленном для официального опубликования

муниципальных правовых актов в соответствии с уставом городского округа Ступино

Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление

в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации,

Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино

Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской

области Михалева Ю.М.

И.о. главы городского округа Ступино
Московской области             С.В. Протопопов